
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CÔNG TY TNHH MTV 

KHAI THÁC CÔNG TRÌNH 

THỦY LỢI NINH THUẬN 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-CTKTTL Ninh Thuận, ngày     tháng 8 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2023 
 

 

 

CHỦ TỊCH CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN MỘT THÀNH VIÊN 

KHAI THÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI NINH THUẬN 

  

 

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ 

Quy định về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài 

sản tại doanh nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy 

lợi sử dụng vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản 

lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị định số 91/2015/NĐ-

CP; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP; Nghị định số 121/2020/NĐ-CP; Nghị định 

số 140/2020/Nghị định số 140/2020/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 49/2021/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của 

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận; Quyết định số 

38/2024/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Điều lệ Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi 

Ninh Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 49/2021/QĐ-UBND ngày 

10/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Văn bản số 1315/UBND-KTTH ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ủy 

ban Nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc có ý kiến Báo cáo tài chính năm 2023 

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-CTKTTL ngày 28/3/2024 của Chủ tịch 

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận về việc phê duyệt 

Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2023; 



2 

Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc công bố kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động của 

doanh nghiệp năm 2023; 

Căn cứ Văn bản số 3303/STC-VP ngày 13/8/2024 của Sở Tài chính về 

việc ý kiến thống nhất phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2023 của 

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận; 

Căn cứ Văn bản số 3862/UBND-KTTH ngày 22/8/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc thống nhất phân phối lợi nhuận và trích lập các 

quỹ năm 2023 của Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh 

Thuận. 

Xét đề nghị của Giám đốc Công ty, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2023 của 

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận, như sau: 

- Tổng lợi nhuận sau thuế năm 2023 đã được kiểm toán: 6.937.919.928 

đồng.  

- Công ty trích lập các quỹ năm 2023 như sau: 

1. Trích lập quỹ đầu tư phát triển:     2.081.375.978 đồng 

2. Trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi: 3.147.889.108 đồng, trong đó: 

  + Quỹ khen thưởng (40%):             1.259.155.643  đồng. 

+ Quỹ phúc lợi (60%):                  1.888.733.465 đồng.  

3. Lợi nhuận còn lại sau thuế của sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi 

phải nộp về ngân sách nhà nước là: 1.708.654.842 đồng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Ban Giám đốc Công ty, Trưởng các Phòng, Ban, Trưởng các Trạm thủy 

nông trực thuộc Công ty và các  đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Tài chính (báo cáo); 

- Sở Nông Nghiệp và PTNT (báo cáo); 

- Cục Thuế tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, KSV Công ty; 

- Lưu: VT, TVVPBT. 

CHỦ TỊCH CÔNG TY 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Xưng 



3 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /UBND-KTTH 
V/v có ý kiến về phân phối 

lợi nhuận và trích lập các quỹ 

năm 2023 của Công ty 

TNHH MTV Khai thác thủy 

lợi Ninh Thuận 

Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2024 

 

Kính gửi:  

 - Sở Tài chính; 

- Công ty TNHH MTV Khai thác công 

trình thủy lợi Ninh Thuận. 

 

Xét đề nghị của Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh 

Thuận tại Tờ trình số 616/TTr-CTKTTL ngày 06/8/2024 về việc phân phối lợi 

nhuận và trích lập các quỹ năm 2023 (đã được Kiểm soát viên tại Công ty có ý 

kiến tại Văn bản số 401/BC-KSV ngày 07/8/2024); ý kiến Sở Tài chính tại Văn 

bản số 3303/STC-VP ngày 13/8/2024, 

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau: 

 1. Thống nhất phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2023 của 

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thuỷ lợi Ninh Thuận theo đề nghị của 

Sở Tài chính tại Văn bản số 3303/STC-VP ngày 13/8/2024.  

 2. Giao Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận 

có trách nhiệm thực hiện việc trích lập, quản lý và sử dụng các quỹ năm 2023 

theo đúng quy định pháp luật./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên;                                                          
- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT. NDT 

        

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Minh Hoàng 

 
 



 

 

UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:           /STC-VP                      Ninh Thuận, ngày     tháng 8 năm 2024 

V/v thống nhất phân phối lợi 

nhuận và trích lập các quỹ năm 

2023 của Công ty TNHH MTV 

Khai thác công trình thuỷ lợi. 

 

                                                                

           

       Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh.  

 
 

 Tiếp nhận Tờ trình số 616/TTr-CTKTTL ngày 06/8/2024 của Công ty 

TNHH MTV Khai thác công trình thuỷ lợi về việc phân phối lợi nhuận và trích 

lập các quỹ năm 2023; Văn bản số 401/BC-KSV ngày 07/8/2024 của Kiểm soát 

viên Báo cáo thẩm định phương án phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 

2023 tại Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thuỷ lợi. 

  Căn cứ các qui định:  

- Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về giám 

sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả 

hoạt động và công khai tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có 

vốn nhà nước; 

- Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư 

vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh 

nghiệp; 

- Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về thực 

hiện quyền trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu Nhà nước; 

- Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh 

nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai tài chính 

của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

- Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính hướng dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý khai thác công trình 

thủy lợi sử dụng vốn nhà nước; 

- Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 

15/12/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn 

nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và 

công khai tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà 

nước; 



2 

 

 

 

 

 

         - Quyết định số 49/2021/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc ban hành Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty TNHH một thành 

viên Khai thác công trình thuỷ lợi Ninh Thuận; 

- Quyết định số 483/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đính chính Điều lệ Công ty TNHH MTV Khai thác công 

trình thuỷ lợi Ninh Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 483/QĐ-UBND 

ngày 08/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc công bố kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh 

nghiệp năm 2023 (xếp loại A); Văn bản số 1315/UBND-KTTH ngày 26/3/2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc có ý kiến báo cáo tài chính năm 2023 của 

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận;  

 Sau khi xem xét nội dung Tờ trình số 616/TTr-CTKTTL ngày 06/8/2024  

của Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thuỷ lợi Ninh Thuận đề nghị 

phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2023, Sở Tài chính có ý kiến phân 

phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2023, như sau:  

Theo Báo cáo tài chính năm 2023: Lợi nhuận còn lại sau thuế năm 2023 

là 6.937.919.928 đồng (hoạt động cung cấp sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi 

được NSTW cấp hỗ trợ là 3.790.030.820 đồng; hoạt động cung cấp sản phẩm 

dịch vụ công ích thủy lợi tự thu; hoạt động cung cấp sản phẩm dịch vụ thủy lợi 

khác và thu nhập khác là 3.147.889.108 đồng).   

Theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều 12 Thông tư số 73/2018/TT-BTC 

ngày 15/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định “Doanh nghiệp thực hiện 

hình thức giao nhiệm vụ không sử dụng kinh phí hỗ trợ sản phẩm dịch vụ công 

ích để trích 02 quỹ khen thưởng phúc lợi”; Căn cứ kết quả xếp loại doanh 

nghiệp, doanh nghiệp trích lập theo quy định tại Nghị định số 91/2015/NĐ-CP 

ngày 13/10/2015 của Chính phủ. 

Việc trích lập quỹ đầu tư phát triển của doanh nghiệp (30%); quỹ khen 

thưởng, phúc lợi cho người lao động từ nguồn lợi nhuận hoạt động cung cấp sản 

phẩm dịch vụ công ích thủy lợi, cung cấp sản phẩm dịch vụ thủy lợi khác và thu 

nhập khác; số lợi nhuận còn lại từ hoạt động cung cấp sản phẩm dịch vụ công 

ích thủy lợi được NSTW hỗ trợ sẽ nộp trả ngân sách; quỹ thưởng cho người 

quản lý doanh nghiệp, kiểm soát viên không có để trích lập, cụ thể như sau: 

 - Trích lập quỹ đầu tư phát triển (30%):  2.081.375.978 đồng  

- Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi cho NLĐ:  3.147.889.108 đồng 

- Trích quỹ thưởng cho NQL doanh nghiệp, kiểm soát viên: 0 đồng 

- Lợi nhuận còn lại nộp về ngân sách nhà nước:  1.708.654.842 đồng. 
 



3 

 

 

 

 

 

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, có ý kiến thống nhất phân 

phối lợi nhuận và trích các lập quỹ năm 2023 của Công ty TNHH MTV Khai 

thác công trình thuỷ lợi Ninh Thuận, sau khi được Ủy ban nhân dân tỉnh đồng ý, 

Chủ tịch Công ty quyết định phê duyệt để Công ty làm cơ sở thực hiện./. 
 

 Đính kèm: Tờ trình số 616/TTr-CTKTTL ngày 06/8/2024 của Công ty TNHH 

MTV Khai thác công trình thuỷ lợi; Báo cáo Kiểm soát viên văn bản số 401/BC-KSV 

ngày 07/8/2024; Văn bản số 1315/UBND-KTTH ngày 26/3/2024 của UBND thống 

nhất báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán; Quyết định số 488/QĐ-UBND 

ngày 02/8/2024 công bố đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp nhà nước năm 

2023 Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thuỷ lợi tỉnh (xếp loại A).  

 

 
Nơi nhận:      GIÁM ĐỐC 
- Như trên;       
- C/ty TNHH MTV KTTL;   
- Lãnh đạo sở Tài chính;  
- Lưu: VT, VP.(LTHL)  

 

    
                          Nguyễn Văn Nhựt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
[ 

 


















































		2024-08-23T11:20:32+0700


		2024-08-13T16:38:05+0700


		2024-08-13T16:37:52+0700


		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-13T16:38:21+0700




